**ANNO** juncta adimpleantur. **Navarrus de Jubil. et Indulg.**  
**JUBILÆI.** notab. 32. sub num. 46. nihil in Bullis Anni  
 Sancti iteratæ Jubilæi acquisitioni contrarium  
 reperiri considerans, partes illius opinionis am-  
 plectitur quæ in favorem illorum est, qui ope-  
 ra injuncta répetunt; **Navarro Benzon. de Anno**  
**Jubilæi lib. 5. cap. 15. dub. 23.** subscritbit; Et  
 hæc communis sententia dici potest, quemad-  
 modum apud Vivam *de Jubilæo quæst. 6. art.*  
*ult.*, **Constantinum de Anno Sancto part. 2. cap.**  
*6. quæst 9. pag. 123.*, Quarti *de Jubilæo Anni*  
*Sancti pag. 53. et seq.* videre est. **Constantinus**  
 porrò ita a Pontifice Urbano VIII. declaratum  
 fuisse refert, et Congregationis Cœncilii decla-  
 rationem a Filiuc. nominatam minimè authen-  
 ticam esse affirmat. Nos autem de hac aliâs pro-  
 posita Controversia mentem nostram n. LII.  
 declarare opportunum existimavimus. Etenim  
 considerantes, minimè hic agi de duarum heb-  
 domadum Jubilæo, verùm de Jubilæo, quod  
 annum integrum perdurat; non de operibus in-  
 junctis agi, quæ pluries in die adimpleri pos-  
 sint, quemadmodum fit, quando Plenaria In-  
 indulgentia illis conceditur, qui certis ac præ-  
 scriptis diebus certam Ecclesiam visitaverint;  
 in quo quidem statu rerun, etiam si pluries in  
 die Ecclesiæ illius visitatio fiat, unica tantum  
 Indulgentia acquiri potest, iuxta Decretum Con-  
 gregationis Indulgentiarum a san. mem. Innoc.  
 P. XI. expressè approbatum, ac die 7. Martij  
 1678 ritè ac secundum legis formulas promul-  
 gatum, in quo ita legitur: *Semel dumtaxat*  
*in die plenariam Indulgentiam in certos dies Ec-*  
*clesiam visitantibus concessam; vel aliquid pium*  
*opus peragentibus, lucrificari;* verùm de visi-  
 tationibus agi numero non paucis, Basilicarum  
 quæ inter se dissitæ ac distantes sunt, quæque  
 non nisi multis ac distinctis diebus fieri pos-  
 sunt, minimè dubitavimus declarare, posse  
 pluries per Annum Sanctum, injuncta opera  
 iterando, Sanctam Indulgentiam acquiri. Dixi-  
 mans, injuncta opera iterum repetendo, acquiri

piano le opere ingiunte. Il *Navarro de Jubilæo, et Indulgentiis notab.* 32. sub num. 46. con siderando, non esserayi nelle Bolle dell' Anno Santo cosa contraria al nuovo acquisto del Giubileo , si fa parziali dell' opinione favorevole a chi ripete le opere ingiunte ; al Navarro a de risce il Benzonio de *Anno Jubilæi lib. 5. c. 15. dub. 23.* ; e questa può dirsi la Sentenza comune , come può vedersi nel *Viva de Jubilæo quæst. 6. art. ult.*, nel Costantini de *Anno Sancto part. 2. cap. 6. quæst. 9. pag. 123.*, nel Quarti de *Jubilæo Anni Sancti pag. 53. et seq.* Ed il Costantini riferisce essere stato così dichiarato anche dal Pontefice Urbano VIII., e non essere autentica la dichiarazione della Congregazione del Concilio , nominata dal Filliacci. Abbiamo creduto bene il dichiarare nel num. LII. la nostra mente sopra questa altre volte proposta controversia ; ed avendo considerato , non trattarsi ora d'un Giubbileo di due Settimane , ma d'un Giubbileo , che dura un' anno intiero ; non trattarsi d' opere ingiunte , che possano adempiersi più volte in un giorno , come accade quando si concede l' Indulgenza plenaria a chi ne' tali giorni determinati visita la tal Chiesa ; nel quale stato di cose , ancorchè più volte in un giorno si faccia la visita della Chiesa , non si può che acquistare una sola Indulgenza per giorno , giusta il *Decreto della Congregazione delle Indulgenze* espressamente approvato dalla Santa memoria d' Innocenzo XI., e legalmente promulgato ai 7. di Marzo 1678. in cui così si legge : *Sed et dumtaxat in die plenariam Indulgentiam in certos dies Ecclesiam visitantibus concessam , vel aliud opus peragentibus , lucrifieri ;* ma trattarsi di numerose visite di Basiliche distanti l' una dall' altra , che non possono farsi , se non in molti giorni distinti ; non abbiamo avuta difficoltà di dichiarare , potersi più volte nell' Anno Santo , ripetendosi più volte le opere ingiunte , conseguire la Santa Indulgenza. Si è detto , potersi acquistare di nuovo l' Indulgenza , ri-

ANNO  
JUBILÆI.

**ANNO** denuò posse Indulgentiam. Verùm quoniam in **JUBILEI**. Jubilæo Indulgentiae adjuncti sunt alii favores , et gratiae ; in eadem Constitutione , atque *eodem* §. declaravimus , illum , qui ~~stetit~~ illarum particeps factus est prima vice , qua Jubilæum consecutus fuit , iterum earum partiępem fieri non posse , si post primam Jubilæi acquisitionem , iterum in censuras incurrerit , aut casus reservatos commiserit , vel novis Votorum commutationibus , aut Dispensationibus indigeat.

**De Fa-** **§. 85.** Quum in dicta Constitutione : *Con-*  
**cultate** *vocatis* , de iis actum est , quæ Pénitentiariis  
**absolven-** *Basilicarum Minoribus concessa sunt ; ad n. VII.*  
**di ab hæ-** expressa mentio facta est Facultatis absolvendi  
**resi ex-** ab hæresi ad extrinsecum deducta ; illam ta-  
**trinsecata** men Facultatem intra certos limites restrin-  
gendo , qui *in supra citato* §. indicati sunt. Sed  
quoniam inter Facultates Confessariis a Cardi-  
nali Vicario per Annum Sanetum specialiter  
deputatis datas ad *num. XXXVI.* ampla Facul-  
tas absolvendi a Censuris *in Bulla Cœnæ* reser-  
vatis concessa est , ex quo aliqui contenderunt ,  
posse etiam deduci Facultatem absolvendi ab  
Hæresi ad extrinsecum deducta , de qua in dicta  
Bulla in Cœna Domini mentio fit ; declarare  
opportunum putavimus , sicut *in num. LIII.* de-  
claramus , id minimè subsistere ; cum hujus-  
cmodi Facultas expressè semper nominari de-  
beat , nec unquam vigore cujusvis verborum  
amplitudinis concessa dici possit ; quemadmodum  
statutum fuit a Decessore Nostro Alexandro  
VII. in Decreto , quod in Congregatione San-  
ctæ Inquisitionis coram se habita condidit :  
*Sanctissimus Dominus Noster Alexander Papa*  
*VII. sub die 23. Martii 1656. inhærendo decla-*  
*rationibus alias a Prædecessoribus suis factis* ,  
*ad removendam omnem dubitandi occasionem* ,  
*et ne circa id in posterum ullo tempore hæsitan*  
*contingat , cum crimen hæresis præ cæteris gra-*  
*vissimum speciali nota dignum sit , decrevit , Fa-*  
*cultatem absolvendi ab hæresi , in Jubilæis , vel*  
*alii similibus concessionibus non censerri com-*

petendosi di nuovo le opere ingiunte. Ma per- ANNO  
JUBILÆI.  
chè nel' Giubbileo all' Indulgenza sono aggiunti JUBILÆI.  
altri favori e grazie , abbiamo nella stessa Co-  
stituzione , e nel medesimo §. dichiarato , che  
chi n' è stato partecipe , quando la prima volta  
prese il Giubbileo , non ne possa esser parte-  
cipe , se dopo il primo acquisto del Giubbileo  
è incorso di nuovo nelle censure , o ha commesso  
casi riservati , o ha bisogno di nuovo commu-  
tazioni di Voti , o Dispense.

§. 85. Quando in detta Costituzione : *Convo-* Della Fa-  
*callis*, si è parlato di quanto si concede ai Pe- coltà di  
nitenzieri minori delle Basiliche , si è fatta al assolvere  
*num. VII.* espressa menzione della Facoltà di dall' eresi  
assolvere dall' eresia estrinsecata , restringendo sia estrin-  
però tale Facoltà dentro alcuni confini espressi secata.  
nel sopracitato §. Ma perchè nelle Facoltà  
date ai Confessori deputati dal Cardinal Vicario  
specialmente per l' Anno Santo al *num. XXXVI.*  
si è data un' ampia Facoltà di assolvere dalle  
censure riservate in *Bulla Coenæ* , e da quest'  
ampia Facoltà taluno ha preteso potersi dedurre  
anche la Facoltà d'assolvere dall' eresia estrinse-  
cata , di cui si fa menzione nella detta Bolla in  
*Cœna Domini* ; abbiamo creduto opportuno di  
dichiarare come dichiariamo nel *num. LIII.* non  
essere ciò sussistente ; dovendo tal Facoltà es-  
ser espressamente nominata , nè mai potendo  
pretendersi conceduta in vigore di qualunque  
ampiezza di parole ; come fu stabilito dal nos-  
tro Predecessore Alessandro VII. in un De-  
creto , che fece in una Congregazione del Sant'  
Ufficio tenuta avanti di lui : *Sanctissimus Do-*  
*minus Noster Alexander Papa VII. sub die*  
*23. Martii 1656. inhærendo declarationibus aliâs*  
*a Prædecessoribus suis factis , ad removendam*  
*omnem dubitandi occasionem , et ne circa id in*  
*posterum ullo tempore hæsitari contingat , cum*  
*crimen hæresis præ cæteris gravissimum speciali*  
*nota dignum sit , decrevit , Facultatem absolvendi*  
*ab hæresi , in Jubilæis , vel aliis similibus con-*  
*cessionibus non censeri comprehensam , nisi ex-*

*Anno prehensam, nisi expressis verbis concedatur Fd-JUBILEI. cultas absolvendi ab hæresi. Tam de controv-*

sia ante Decretum agitata, quam de eadem per Decretum prorsus sublata, fusè a Nobis actum est in quadam Notificatione, dum Bononiæ resideremus, publicata, quæ numero quarta est tam in Italica, quam in Latina editione.

De iis, §. 86. Dictum superius fuit, eum, qui *Fa-*  
*qui post cultates habet, quæ per Annum Jubilæi con-*  
*Confes- ceduntur, eisdem non nisi cum illis Pœnitentia-*  
*proposito nionem a tibus uti posse, qui sinceram habent Jubilæi*  
*acquiren- consequendi voluntatem, quique ex hoc animo*  
*di Jubilæi injuncta ad ejusdem consecutionem opera ad-*  
*recedunt, implendi ad confitendum accedunt. Illud reli-*  
*injuncta quum erat dubium eruendum, num videlicet,*  
*opera mi- si is qui antea in animo sibi proposuerat om-*  
*nimè pro- nia, quæ ad hunc finem necessaria sunt, ad-*  
*sequentes implere, consilium mutet, nec præscripta opéra*  
*adimpleat, in censuras, a quibus absolutus*  
*fuit, recidat, ac obtentæ ab eo Votorum com-*  
*mutationes, ac Dispensationes abolitæ intelligantur. Verùm, quoniam absolutio a censuris*  
*in casu, de quo agitur, minimè quidem cum*  
*reincidentia, sed absolutè data est, ac datur,*  
*idcirco in eadem Constitutione Convocatis,*  
*num. LIV. declaravimus, illum nequaquam cen-*  
*suris, a quibus solitus fuerat, innodatum,*  
*aut gratiæ commutationum, ac dispensationum*  
*obtentarum expertem remanere. Ita post alle-*  
*gatos Auctores antiquiores, Giribaldus tract. 7.*  
*de Sacrament. Pœnit. cap. 21. dub. 4., et Viva*  
*de Jubilæo quæst. II. art. 4. ratiocinantur. Et*  
*quamquam prædictorum Auctorum prior a mor-*  
*tali peccato illum eximat, qui mutato consilio*  
*ea non adimplet, quæ ad Jubilæi consecutio-*  
*nem reliqua erant, alterius tamen sententia,*  
*quæ, adhibita Suarez, Vasquez, et Filliuccii*  
*auctoritate, eumdem lethalis culpæ reum facit,*  
*subsistenti ratione fulta est; ex eo scilicet,*  
*quod in materia gravi contravenerit inten-*  
*tioni ac menti illius, qui Facultates Confes-*